

Salaspils Vēstis



Nr. 13(97) - 1998. g. 3. aprīlis

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmi

numurā:

- ⇒ **Ari koki raud** (2. lpp.)
- ⇒ **Lasītāji vaicā, atbildīgie atbild** (2.lpp.)
- ⇒ **Laires terapija jeb Pasaki man labu vārdu!** (3.lpp.)

domes ziņas

18.03.1998

Domes lēmumi

Lēmums Nr. 137

Par Salaspils pilsētas zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Izskatījusi Zemes komisijas lēmumu Nr. 5., dome nolēma apstiprināt Salaspils pilsētas zemes ierīcības projektu.

Lēmums Nr. 138

Par izmaiņām domes nolikumā.

Dome nolēma:

1. Papildināt domes nolikumu ar apstiprināto domes izpilddirektora nolikumu.
2. Noteikt, ka domes priekšsēdētājam kārtējā domes sēdes darba kārtībā jāiekļauj tikai tie lēmuma projekti, kuri iesniegti kancelejā 6 dienas pirms kārtējās domes sēdes un uz kuriem ir domes jurista atzīme par to atbilstību LR likumiem.

Lēmums Nr. 140

Par konkursa nolikumu Salaspils domes izpilddirektora amatam.

Dome nolēma apstiprināt konkursa nolikumu Salaspils domes izpilddirektora amatam.

Lēmums Nr. 142

Par pašvaldības dzīvojamo māju Enerģētiku ielā 23 un Celtnieku ielā 2 nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos.

Pamatojoties uz LR likumu "Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju", dome nolēma:

Uzsākt pašvaldības 104 dzīvokļu mājas Salaspilī, Enerģētiku ielā 23, privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

Uzsākt pašvaldības 36 dzīvokļu mājas Salaspilī, Celtnieku ielā 2, privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

Lēmums Nr. 144

Par Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu.

Izskatot Salaspils domes Būvvaldes nolikuma projektu, dome nolēma:

Apstiprināt Salaspils pilsētas domes Būvvaldes nolikumu.

Atzīt par spēku zaudējušiem domes 25.08.1994. lēmumu Nr. 32 "Par Arhitektūras dienesta nolikuma apstiprināšanu" un 27.04.1995. lēmumu Nr. 122 "Par būvinspekcijas štata apstiprināšanu".

Lēmums Nr. 146

Par kompensācijas piešķiršanu.

Izskatījusi Ekonomikas ministrijas 23.02.1998. rīkojumu Nr. 26 un saskaņā ar LR MK 20.06.1995. noteikumiem Nr. 156., dome nolēma reģistrēt Elvirai Pētersonei par nacionalizēto uzņēmumu "Kaļķu dedzinātava Salaspils Līpšos" 559 (pieci simti piecdesmit deviņi) īpašuma kompensācijas sertifikātus.

Lēmums Nr. 148

Par transporta izdevumu apmaksu pilsētas autobusā.

Izskatījusi Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejas priekšlikumu, dome nolēma:

No 1998. gada 1. aprīļa izmainīt noteikumus braukšanai firmas *Ormanis* autobusos.

Līdz 1997./98. mācību gada beigām, skolēniem transporta izdevumus apmaksāt reizi mēnesī pēc braukšanas biļešu nodošanas Sociālās palīdzības dienestam.

Ar 1998./99. mācību gadu skolēniem ieviest bezmaksas braukšanas kartes.

Maznodrošinātiem nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem un represētajiem apmaksāt transporta izdevumus pēc nodotām biļetēm un Sociālās palīdzības dienestā iesniegtās deklarācijas.

Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejai izstrādāt detalizētus šī lēmuma izpildes noteikumus līdz 31.03.1998.

Lēmums nr. 149

Par licencētās makšķerēšanas ieviešanu Daugavā lejpus Rīgas HES.

Dome nolēma:

Organizēt licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Rīgas HES, lieguma zonā, ievērojot LR MK 25.06.1997. noteikumus Nr. 223 "Makšķerēšanas noteikumi".

Domei pilnvarot licenču realizēšanai zivju inspektoru Viesturu ROZENTĀLU, organizēt licencēto makšķerēšanu Salaspils teritorijā Daugavā lejpus Rīgas HES.

(Turpinājums 2. lpp.)

notikums

SPIETO PIEKTO REIZI

29. martā sākumskolas telpās uz sadziedāšanas piekto reizi kopā nāca Salaspils dziedošās ģimenes jeb *Spiets* -98. Šoreiz to nebija tik daudz kā iepriekšējos gadus, kad vairāk tika muzicēts publikai - uzstājās 7 ģimenes un droši vien tikpat daudz citu ģimeņu pārstāvju. Toties, kā apgalvoja *Spieta* krustmāte Ingrīda Koroševska, šoreiz šis pasākums izdevies sirsniņāks un pēc dziedāšanas neviens mājās nesteidzies: "Ģimenes labi atpūtās un secināja, ka *spietos* arī turpmāk." □

Inga REČA



● Spieta kopkoris dzied himnu

FOTO: INGA REČA

viedoklis

Kur Salaspilī spēlēt futbolu?

Ik vienam jaunam cilvēkam reiz jāsakaras ar svarīgu jautājumu - par ko kļūt? Manuprāt, svarīgāk gan būtu izlemēt - kādam būt. Ko ar to vēlos pateikt?

Padomāsim par cilvēka dzīves ceļa pašu sākumu! Cik priecīgi esam, kad ilgi gaidītais mazulis ienāk šajā pasaulē, kādu uzmanību un rūpes mēs viņam veltam! Kā priecājamies un brīnāmies par bērniņa pirmo izteikto vārdu, pirmajiem soļiem, viņa nebeidzamām "kāpēc?" Tad nāk laiks, kad bērnam jāpārkāpj skolas sliekšnis. Un te nu īpaši spilgti parādās individuālās spējas, raksturs, kultūras un morāles līmenis, arī audzināšanā pieļautās kļūdas. Skolotājiem dažkārt nākas grūti tikt galā ar bērniem, kuriem mājās nav pietiekami pārliecinoši izskaidrots, kāpēc jāiet skolā, kā tur jāuzvedas. Šis ir kā sīkās vecāku kļūmes liek ciest skolotāju veselībai: kādā no Eiropas valstīm tiesā netiek ņemtas vērā liecības, kuras sniedz skolotāji ar 30 gadu darba stažu. Šķiet, nav grūti iedomāties, kāpēc tas tā... Mēs turpretī, neraugoties uz zemajām algām, kas ne tuvu neatsver ieguldīto darbu, katru dienu satiekamies ar saviem skolēniem. Gluži vienkārši tāpēc, ka mīlam savu profesiju.

Tači ir vēl kāds spēks, kas palīdz vecākiem un vidusskolu pedagogiem bērnu audzināšanā, - tas ir sports.

Mūsdienu jaunatne spēji attīstās. Jaunieši, tostarp arī pusaudži, šodien pārsēj savus vienaudžu piecdesmitajos, septiņdesmitajos gados fiziskās un seksuālās attīstības jomā. Akcelerācija palielina plaisu starp bioloģisko attīstību, personības un rakstura veidošanos. Treneris ikdienas darbā pastāvīgi vēro, kā veidojas raksturs, cik strauji attīstās jauniešu psiho-

fiziskās spējas, pārvarot grūtības, kuras nosaka savdabīgās pusaudža organisma izmaiņas. Treneris, zinot par savu audzēkni visu vai gandrīz visu, tiecoties pēc augstiem sportiskiem sasniegumiem, attīsta viņā daudzas īpašības, kas lieti noderēs turpmākajā dzīvē.

Dienzēl tikai nedaudzi no vecākiem pievērs nepieciešamo uzmanību savu bērnu nodarbinātībai sportā. Bet sportistā taču atīstās fizisks spēks, veiklība, precīzitāte, izturība, drosmē, viriškība, mērķtiecība, disciplinētība, ticība saviem spēkiem u.tml. Vai tad mēs, vecāki, nevēlamies, lai mūsu bērni būtu apveltīti ar šīm īpašībām?

Bieži vien pārsteidzoša šķiet vecāku vienaldzība. Viņi neinteresējas par bērnu sasniegumiem sportā, neatbaista viņu panākumus, reti kad satiekas ar treneri, bet daži pat neuzskata, ka nāktos iepazīties ar cilvēku, kurš vairāku gadu garumā nodarbojies ar viņu bērnu. Savukārt ģimenēs, kurās pastāvīgi tiek pievērstā uzmanība bērna sistemātiskajām nodarbinātībām, bērns mazāk slimo, sāk labāk mācīties, kļūst atbildīgāks, viņa sportiskie panākumi aug kā sēnes pēc lietus.

Esmu pārliecināts - jo vairāk skolnieku darbosies sporta sekcijās, jo mazāk tos iespaidos iela (tās ietekmi zinām). Ar treneriem, par laimi, salaspiliešiem paveicies. Ilgus gadus riteņbraukšanas sekciju vada pazīstama sportiste un trenerē Baiba Caune. Ar galda tenisa cienītājiem strādā, manuprāt, ģeniāls treneris Andris Nemiro. Vieglatlētikas sekcijā darbojas divās Olimpiādēs - Barselonā un Seulā - balvas izcīnījušais bijušais Padomju Savienības eksrekordists Aleksandrs Kovaļenko. Rokasbumbas spēlētājus trenē

brīnišķīgs, jauns, bet ātri progresējošs treneris Ināls Doguzovs. Ļoti veiksmīgi ar jaunajiem šahistiem darbojas pieredzējušais treneris Nikolajs Dubrovins.

Salaspilī ir ļoti daudz talantīgu sportistu (lai neapvainojas tie, kurus nepiemēnu, nosaukdams Latvijā un aiz tās robežām pazīstamos): hokejisti brāļi Fandulji, riteņbraucējs Māris Kalveršs, vieglatlēti Anita Trumpe un Mārtiņš Alksnis, ātrsliidotāja Ilonda Lūse un daudzi citi Latvijas čempionātu uzvarētāji.

Taču jāsapra, ka gandrīz visi mūsu treneri strādā uz sava entuziasma izsikuma robežas. Trūkst inventāra, sporta lēpu, līdzekļu braucieniem uz sacensībām. Vieglatlētiem, lai sagatavotos Latvijas čempionātiem, nākas braukt divdesmit kilometrus uz Ogrī, kur mūs dažkārt vienkārši vai dzen prom no stadiona. Riteņbraucējiem nepieciešamās rezerves daļas nākas pirkt trenerim par savu visai pieticīgo algu.

Pēdējā laikā mani satrauc arī tas, ka Salaspils pusaudži vairs neprot spēlēt vispopulārāko spēli - futbolu. Ne jau tāpēc, ka nebūtu treneru, bet - kur lai to mācās? Salaspilī, par kumu mums visiem, nav neviena futbola laukuma, ne-maz nerunājot par stadionu! Ja tas būtu atkarīgs no manis, apdzīvotai vietai, kurā nav pat visvienkāršākā stadiona, nepiešķirtu pilsētas statusu. Turklāt Salaspils tuvumā atrodas tādi industriālie giganti kā Rīgas HES, TEC- 2, un dzīvo šeit cilvēki, kuri spētu ko ietekmēt. Taču... vai viņi kurli, vai akli, vai dzīvo tikai vienai dienai. Žēl... □

Vladimirs ASTAFIČEVS, vieglatlētikas treneris

ARĪ KOKI RAUD...

Pilsētā, kurā ir - starp jauniem - veci, pat stipri veci apbūves rajoni, starp jauniem - veci, pat stipri veci dekoratīvie stādījumi, eksistē arī nepieciešamība apsteigt notikumus par apmēram 20 gadiem:

■ nozāģēt koku, kuru vējš varbūt nolauzīs 10-20 gadu laikā;

■ iestādīt kociņu, kuru cilvēki varbūt nenolauzīs 10-20 gadu laikā.

Lai gan esmu jau padzīvojis, jūtos aizskarts, ja mani nosauc par novecojušu un - pieklājīgāk vai asāk - iebilstu. Koks nespēj iebilst, pretoties pietiekami, kad to vecuma dēļ zāģē. Tas pretojas - bioenerģētiskais lauks ārkārtīgi mainās (instrumentāli pierādīts!), bet retais to uztver. Pat ja uztver - koka likteni nosaka cilvēka pat ciniskais praktisms.

Minēšu dažus pilsētnotiešu faktus, kas spiež mani šobrīd uzrakstīt savas domas:

■ nekvalitatīvie (ne neprasmīgie - šie zāģeri vairākkārt mācīti!) zāģējumi: stumbri, zaru celmi vai pārāk augstu atstāti, vai - pretēji - izveidotas lielas neaizaudzējamas zaru brūces. Tuksnesi var vērot analoģu viziju: tur smiltis vēja apskaloti balti kauli, še (bērnudārzā *Saime*) zālē rinda baltu sulojošu celmu...;

■ daudzi koki nepamatoti, nevietā nozāģēti, tai skaitā pilsētas skaistākā ieva ar zaru arku pār Raiņa ielu, atsevišķi stāvošs bērzs iepretī "skolotāju mājai" Lauku ielā, gleznainie vītoli Līvzemes ielā pie kafejnīcas *Līva* un pie Komercbankas; bērnu dārzā *Saime* vējlauzēja (!) nevajadzīgā izretināšana;

■ vienlaikus nav veikti nepieciešamie zāģējumi gar Miera ielu no Nacionālā Botāniskā dārza realizācijas daļas vārtiem līdz siltum-



● Reiz bija ieva Raiņa ielā...

FOTO: VIKTORS VEINBERGS

centrālei pār dzīvas satiksmes ielu pārliekušies novecojuši, pat jau nokaltuši kļavu stumbri (tos uzrādīju jau pirms trim gadiem); 1997. g. rudens slapjā, smagā sniega lauztie koku zari daudz apstādījumos, piemēram, Dienvidu ielas 1/1 pagalmā - skaistie nokarenie zeltzaru vītoli, zari Miera ielas 16/5 pagalmā, Skolas-Enerģētiku ielu pagalmos;

■ izveidoties praktiski pārspīlēti pretnostatījums estētiskajam: ceļmalu koki tiek augstu atzaroti arī tur, kur lapojums nekādi netraucē ceļa pārskatāmību transportlīdzekļa vadītājam. Latvijas pilsētā nav gan neder kaili palmveida stumbri ar zaru pušķīti augšā.

Ir vēl kāds diezgan strīdīgs aspekts par koku "apstrādi" pilsētā: iedzīvotāji paši sākuši izšķirt, kas apstādījumos tiem patīk un, kas - nepatīk. Rezultātā sētnieks vai kāda loga īpašnieks nolemj, ka konkrēts koks vai zars vai liāna viņam traucē un zāģē nost paši vai pasauc tuvumā strādājošo labiekārtotāju brigādi. Sekas: atkai-

linātas nekvalitatīvo padomju laika "guļamkastu" fasādes, tukši zālieni ar lieliem, tagad pavasarī sulojošiem celmiem, piemēram, Miera iela 19 (sakoptības konkursā godalgotā māja!), arī vairākviet gar Raiņa ielu, Līvzemes ielu un citur.

Rakstā "Vai cirvi, zāģi ratos?" (SV - 6/98) es minēju dažas pilsētas kopšanas problēmas. Palieku pie savas pārliecības, tamdēļ atkārtotju toreiz dotu priekšlikumu un izvēršu argumentāciju: "Pilsētai trūkst apzaļumošanas meistarā uz velosipēda ar mobilo telefonu policijas (vai cita dienesta) izsaukšanai, kurš ikdienā parādītos dažādās pilsētas vietās, radīdams pastāvīgas klātbūtnes iespaidu...". Šim "velovīram" neuzlikt pienākumu pašam knubināties gar redzēto postījumu, bet operatīvi ziņot par notikušo un dot tiesības pārgrupēt strādniekspēkus.

Šā amatvīra pienākumos, domes apstiprinātos dienesta instrukcijas statusā, varētu ietilpt: "pilsētas tēla" ikbrīža kontro-

le neregulāros laikos parādīties dažādās pilsētas vietās, radīt pastāvīgas klātbūtnes iespaidu;

- netīrumu- stiklu, plastmasu, papīru u.c. - savākšanas kontrole ne tikai gar galvenajām ielām;

- nelicencētu atkritumu izgāztuvju apzināšana, piemēram, pie Fašisma mocekļu pieminekļa;

- pamesto (izmesto) smago dzelzslūžu, t. sk. daudz vieglo automašīnu vraku novākšanas organizēšana;

- ziņojumi par antropogēnas darbības un stihiskas izcelsmes apstādījumu postījumiem arī autoavāriju rezultātā;

- zāģeru pareizas rīcības kontrole: celmu augstums, zaru celmiņu aizkrāsošana, arī zāģeru darbības teritoriālā vadība;

- vējlaužu novākšana: stumbri, zari u.c., piemēram, parkā, "pro-

menādes" ceļā uz apvadkanāla tiltiņu;

- operatīvi ziņojumi policijai par koku laušanu, puķu raušanu;

- rakumu izlīdzināšana, zāliena sēšana pēc daudzajiem komunikāciju remontiem;

- dedzinātāju brīdināšana: kūla pavasarī, dārzu atkritumi - visu sezonu.

Es, šķiet, vēlos neiespējamo - neiespējamo šajā ekonomiskajā formācijā, šajā sociālajā mikrovidē. Es ilgojos šai pilsētai viena cilvēka - laikam neapmaksājama šajā sociālajā mikrovidē, cilvēka, kura sirdī blakus sev mīļajiem būtu tik pat plaša vieta mūsu pašu pilsētvidei!

...Atkal gadskārtējās Mežu un dārzu dienas. Stādīsim kociņus. Vai saudzēsim, sargāsim?? □

Viktors Veinbergs,
pilsētas exdārznieks

Jūsu veselībai

Skaistas kājas un zilums zem acs

Kājas strādā vissmagāk, tās nes mūs, soļo, skrien. Par sāpēm kājās bieži sūdzas ne tikai veci cilvēki. Grūti staigāt, ja kājas ir smagas, pietūkušas, sāp. **Lielai daļai - 20-25 procentiem cilvēku vecumā no 20 līdz 50 gadiem ir arī varikozas (paplašinātas) vēnas. Trīs reizes biežāk ar šo kaiti sirgst sievietes. Slimības attīstību veicina iedzimts vēnu sienīņu vājums, stāvus vai sēdus darbs, grūtniecība, hormonālā cikla pārmaiņas, smaguma celšana, nepareiza fiziskā aktivitāte, karsta un mitra vide. Venoza atteci uzlabo skriešana, peldēšana, soļošana, speciāla vingrošana.**

Neglītie zilganie samezglojumi apakšstilbu iekšpusē ir tikai kosmētisks defekts. Vēnu mazspējai progresējot, kājas, īpaši vakaros, kļūst pastiprināti jutīgas, rodas smaguma sajūta, tūska, sāpes. Ja vēnas neārstē, var rasties tromboflebīts, varikozās (ilgi nedzīstošās) čūlas.

Lielā nozīmē ir pareizam uzturam. Guļot vajadzētu kājas pacelt augstāk, liekot tās uz spilventiņa. Arī dienas laikā jācenšas kājas atpūtināt (ne jau velti amerikāņi ceļ kājas uz galda!). Jālieto mikroķirurģijas veicinoši medikamenti (piemēram, *Kurantils*) un slimās kājas jāieziež ar ārstnieciskiem ziediem.

Dažādu augu ziedu trūkums bija to alerģizējošā iedarbība, un ne vienmēr ērtā lietošana. Taču, pie-

mēram, *Heparīns* ir dabisks, organisks savienojums ar izteiktu antikoagulējošu (pret trombu veidošanos), pretiekaisuma un prettūskas darbību. *Lioton 1000 gel* ir jauns oriģināls preparāts, kas izstrādāts koncernā *Menarini International*, kurā ietilpst sabiedrība *Berlin-Chemie*. *Lioton 1000 gel* efektīvitatē nodrošina visstiprākās koncentrācijas heparīna, ūdens-spirta želeja (1 g želejas satur 1000 vienību heparīna). Tā ātri uzsūcas, uz ādas nepaliek eļļainas nogulsnes, smaržo pēc lavandas. Tādas pat īpašības nodrošinājušas lielu popularitāti arī *Fastum gel*, kas ir efektīvs trauma, locītavu un citu reimatisko slimību ārstēšanā.

Lioton 1000 gel droši var lietot arī pēc vēnu operācijām un pēc traumām, ja saglabājas tūska un jutīgums. Īpaši iedarbīgs tas ir zilumu ārstēšanā. *Lioton 1000 gel* nevajadzētu lietot tūlīt pēc asinsizplūduma rašanās, tad labāk der aukstums, bet droši to lietojiet otrā dienā pēc traumas, tas sekmēs ātrāku ziluma uzsūkšanos!

Stipru sāpju gadījumā var kombinēt šo preparātu ar pieminēto *Fastum gel*, tad trauma ātri tiks aizmirsta. Preparātu *Lioton 1000 gel* var iegādāties visās Salaspils aptiekās, tā cena - Ls 2,40. □

Dace KANNIŅA, ārste,
sabiedrības Berlin-Chemie pārstāve

Domes ziņas

18.03.1998 Domes lēmumi

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Licencētās makšķerēšanas kontroli un pārskaitījumus zivju fondā, veikt Salaspils domes norēķinu centram, galvenās grāmatvedes I.GE-RENOVSKAS uzraudzībā.

Ikdienas kontroli par licencētās makšķerēšanas noteikumu ieviešanu veikt Salaspils municipālajai policijai sadarbībā ar pašvaldības zivju inspektoru.

Lēmums nr. 150

Par noteikumu "Par mākslas salona pakalpojumu sniegšanu mākslas darbu realizēšanā" apstiprināšanu.

Izskatījusi Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas priekšlikumu, dome nolēma apstiprināt noteikumus par mākslas salona pakalpojumu sniegšanu mākslas darbu realizēšanā.

Lēmums Nr. 151

Par nosaukumu piešķiršanu.

Izskatot:

Marijas FELDMANES iesniegumu par māju nosaukuma piešķiršanu; Allas RIŽKOVAS iesniegumu par dāvinātā zemes gabala nosaukuma piešķiršanu, dome nolēma:

1. Piešķirt *INDRU* mājām nodalitajam zemes gabalam nosaukumu *INDAS*.

2. Piešķirt no īpašuma *PRIEDĪTES* atdāvinātajam zemes gabalam 1 ha platībā nosaukumu *SANDARI*.

Lēmums Nr. 155

Par atļaujas izsniegšanu projektēšanas uzsākšanai.

Izskatījusi SIA *Prese JUMS* direktora I. RABSAS iesniegumu, dome nolēma:

Atļaut uzsākt projektēšanu preses tirdzniecības kioskam kopā ar sabiedriskā transporta pieturvietu Skolas ielā 2.

Lēmums Nr. 156

Par 28.03.1996. Domes lēmuma Nr. 296. apturēšanu.

Izskatot pašvaldību lietu pārvaldes 11.03.1998. rakstu Nr. 1-406, dome nolēma:

Apturēt 28.03.1996. gadā pieņemto domes lēmumu Nr. 296 *Par ieņēmuma dienesta sniegto pakalpojumu maksas noteikšanu*. □
Priekšsēdētājs
Juris PUTNIŠS

Iesītāji vaicā

Jautājums:

Vai pensionāriem, kuru vecums pārsniedz 70 gadus, ir īpašas atlaides pilsētas autobusu izmantošanā?

Atbilde:

Atbild Sociālās palīdzības dienesta vadītāja Lūcija Grīnmane: "Braukšanas biļetes apmaksājam visiem mazturīgajiem pensionāriem neatkarīgi no viņu vecuma. Ikvienam iesaku personīgi vērsties Sociālās palīdzības dienestā, jo izskatām katru gadījumu, kad kādam nepieciešama palīdzība."

Jautājums:

Vai p/u Dzīvoklis veic akciju pret Latvijas gāzes noteikto abonēšanas maksu?

Atbilde:

Atbild p/u Dzīvoklis vadītāja Gita Vinogrādova: "Tās ir tikai tenkas, kuru iemesls varētu būt tas, ka pie mums kāds pensionārs, kurš patiesi organizē šādu akciju, ienāca kopēt nepieciešamos materiālus. Dzīvokļu pārvaldē jebkurš par maksu var izgatavot vienālgā kāda satura - cimdu rakstus vai izvilkumus no slimības vēstures - materiālu kopijas, mēs par to atbildību neuzņemamies." □

